
ZARZĄDZENIE NR 0050.55.2019
WÓJTA GMINY GOLESZÓW

z dnia 1 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli w roku budżetowym 2019

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) oraz § 7 i § 8 rozporządzenia MEN z dnia 18 stycznia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. poz. 136) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się Plan dofinansowywania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  w  roku   2019, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za 
kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w roku budżetowym 2019.

2. Ustala się wzór Wniosku o dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego nauczycieli w roku 2020, 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

3. Ustala się wzór Wniosku o dofinansowanie szkolenia rady pedagogicznej, stanowiący załącznik nr 3 do 
niniejszego zarządzenia.

4. Ustala się  wzór Wniosku dyrektora przedszkola, szkoły/przedszkola  o skierowanie  oraz przyznanie 
dofinansowania na doskonalenia zawodowe nauczycieli, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia.

5. Ustala się wzór Sprawozdania z realizacji form doskonalenia zawodowego nauczycieli, stanowiący załącznik 
nr 5 do niniejszego zarządzenia.

6. Przyjmuje się Harmonogram realizacji planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w roku budżetowym 2019, stanowiący załącznik nr 6 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. oświaty.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Zastępca Wójta Gminy

Rafał Glajcar



PLAN  DOFINANSOWANIA  FORM  DOSKONALENIA  ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI   

W  ROKU 2019 

 

I. Zasady podziału środków oraz terminy składania dokumentów  

1. Środki przeznaczone na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 

budżetowym 2019 r. zapisane w załączniku nr 2 do uchwały nr 0007.80.2018 Rady Gminy 

Goleszów z dnia 19 grudnia 2018 r. Uchwała Budżetowa Gminy Goleszów na 2019 rok, 

przeznacza się w oparciu o plany dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

przekazane  do Wójta Gminy Goleszów przez dyrektorów szkół i przedszkola na sfinansowanie 

następujących zadań:   

a) kształcenie przez uczelnie – studia podyplomowe i doktoranckie, 

b) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 

nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub przedszkola, 

c) szkolenia rad pedagogicznych, grup nauczycieli, organizacja konferencji szkoleniowych, 

wykładów i seminariów dla nauczycieli, 

d) przejazdy oraz zakwaterowanie i wyżywienie nauczycieli, którzy na podstawie skierowania 

udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą w różnych formach 

doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje, 

e) druk i dystrybucja materiałów szkoleniowych i informacyjnych, 

f) inne zadania wynikające z rozporządzenia. 

 

2. Wniosek o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2020 r. (Załącznik nr 2) 

należy składać do 30 listopada 2019 r. 

3. Wniosek o dofinansowanie szkolenia rady pedagogicznej (Załącznik nr 3) należy składać co 

najmniej 7 dni przed rozpoczęciem doskonalenia. 

4. Wniosek dyrektora szkoły/przedszkola o skierowanie oraz przyznanie dofinasowania na 

doskonalenia zawodowe nauczycieli (Załącznik nr 4) należy składać co najmniej 7 dni przed 

rozpoczęciem doskonalenia. 

5. Zestawienie przedstawiające formy doskonalenia, z jakich korzystali nauczyciele danej szkoły 

(imię i nazwisko nauczyciela,  rodzaj formy doskonalenia oraz zakres tematyczny) należy składać 

na początku miesiąca po przeprowadzonych szkoleniach.  

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.55.2019
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 1 marca 2019 r.



6. Dyrektor szkoły lub placówki, w terminie 01 - 31 marca 2020 r., składa Wójtowi Gminy Goleszów 

sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w poprzednim roku budżetowym (Załącznik nr 5).  

 

II. Warunki przyznania dofinansowania.   

1. Dofinansowanie do studiów, studiów doktoranckich, kursów kwalifikacyjnych  i doskonalących 

dotyczy kierunków przedstawionych w polityce oświatowej państwa ze szczególnym 

uwzględnieniem poniższych kierunków studiów: 

a) Zintegrowana edukacja wczesnoszkolna i wychowanie przedszkolne – studia, 

b) Autyzm, zespół Aspergera i inne całościowe zaburzenia rozwojowe – studia, 

c) Geografia – studia, 

d) Gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna – studia, 

e) Terapia ręki PTR I i II stopnia – kurs doskonalący, 

f) Bilateralna integracja – kurs doskonalący, 

g) Logopedia – studia, 

h) Tyflopedagogika i surdopedagogika – studia, 

i) Terapia pedagogiczna – studia, 

j) CPE General English – kurs języka angielskiego, 

k) Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka – studia, 

l) Terapie pedagogiczne z elementami rewalidacji osób ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi – studia, 

m) Rewalidacja i edukacja osób ze spektrum autyzmu w tym z zespołem Aspergera  -studia, 

n) Pedagogika specjalna w zakresie oligofrenopedagogiki – studia. 

2. Środki  przeznaczone na doskonalenie dzieli się proporcjonalnie do liczby nauczycieli 

zatrudnionych w  danej szkole/przedszkolu w  przeliczeniu na etaty. 

3. Dofinansowanie do studiów, studiów doktoranckich, kursów kwalifikacyjnych  i doskonalących 

w 2019 roku wynosi 1 600 zł na rok na jednego nauczyciela.  

4. Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie w kilku placówkach zobowiązany jest do 

poinformowania o tym dyrektorów tych placówek (maks. kwota dofinansowania studiów to 800 zł 

na semestr).   

5. Warunkiem uzyskania dofinansowania doskonalenia jest przedłożenie przez dyrektora w Urzędzie 

Gminy Goleszów wniosków w odpowiednim terminie (dział I) oraz przedłożenie 

certyfikatu/dokumentu potwierdzającego ukończenie danej formy doskonalenia wraz z fakturą do 

Centrum Usług Wspólnych w Goleszowie. W przypadku podjęcia przez nauczyciela nauki na 



studiach, następuje refundacja środków na podstawie przedłożonego dokumentu potwierdzającego 

ukończenie semestru. 

6. Dyrektor wnioskując o wysokość środków przeznaczonych na szkolenie rady pedagogicznej 

zobligowany jest do uzasadnienia wyboru oferty. Dofinansowanie dotyczy kierunków 

przedstawionych w polityce oświatowej państwa, ze szczególnym uwzględnieniem tematyki 

związanej z wdrażaniem  i realizacją nowej podstawy programowej oraz  udzielaniem pomocy 

psychologicznopedagogicznej w szkołach/przedszkolach. 

7. Środki finansowe przeznaczone na organizację konferencji szkoleniowych  i seminariów dla 

nauczycieli, przygotowanie materiałów szkoleniowych  i informacyjnych  przyznawane są przez 

Wójta Gminy Goleszów na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola.  

8. W kwestiach nieuregulowanych w niniejszym planie, mają zastosowanie przepisy wynikające 

z wewnętrznych regulaminów szkół/przedszkola. 



……………….., dnia……………… 

 …………………………………….. 

nazwa i adres szkoły/przedszkola            Wójt Gminy Goleszów 

 

Wniosek o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli  w roku 2020 

L.p. 

Imię i nazwisko 

nauczyciela 
 

Rodzaj formy 

doskonalenia lub 

dokształcania oraz jej 

nazwa (zakres 

tematyczny) 

Instytucja 

doskonaląca lub 

dokształcająca 

 

Planowana 

ilość 

godzin 

 

Planowana data 

rozpoczęcia i 

zakończenia 

formy 

 

Planowany koszt 

Opłata za 

uczestnictwo  

w formie 

doskonalenia 

Proponowana 

kwota 

dofinansowania  

Uzasadnienie 

przydatności 

danej formy 

doskonalenia 

 

1.         

2.         

Razem 

planowane 

koszty 

 Suma:   

 Rada 

pedagogiczna 

       

         

1.         

2.         

Razem 

planowane 

koszty 

 Suma:   

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.55.2019
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 1 marca 2019 r.



 

     Planowana  tematyka szkoleń  jest zgodna  z  diagnozą potrzeb  sporządzoną przez dyrektora  szkoły/przedszkola. 

…………………………………….. 
podpis dyrektora szkoły/przedszkola 



……………….., dnia……………… 

 …………………………………….. 

nazwa i adres szkoły/przedszkola 

 

Wójt Gminy Goleszów 

 

Wniosek o dofinansowanie szkolenia rady pedagogicznej 

  

1. Temat szkolenia:...............................................................................................................  

2. Uchwała Rady Pedagogicznej nr............. z dnia..............................................................  

3. Termin szkolenia:................................................................................................................  

4. Miejsce szkolenia:...............................................................................................................  

5. Forma szkolenia (np. wykłady, warsztaty, konsultacje):.......................................................  

6. Czas szkolenia (godziny zegarowe lub dydaktyczne):....................................................  

7. Planowana  liczba osób uczestniczących:........................................................................  

8. Prowadzący szkolenie :......................................................................................................  

9. Kosztorys:  

- koszt 1 godziny szkolenia:........................................  

- koszt materiałów:......................................................  

- ogółem koszt szkolenia:...........................................  

10. Wnioskowana kwota dofinansowania:..............................  

 

Planowana  tematyka szkoleń  jest zgodna  z  diagnozą potrzeb  sporządzoną przez dyrektora  

szkoły/przedszkola. 

 

…………………………………….. 

podpis dyrektora szkoły/przedszkola 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.55.2019
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 1 marca 2019 r.



……………….., dnia……………… 

 …………………………………….. 

nazwa i adres szkoły/przedszkola 

Wójt Gminy Goleszów 

 

Wniosek  dyrektora szkoły/przedszkola o skierowanie oraz przyznanie dofinansowania 

na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

  

1. Imię i nazwisko wnioskodawcy  ………………………………………………………………                                                                 

2. Rodzaj/forma doskonalenia (właściwe podkreślić):                    

a) studia, 

b) kurs,  

c) szkolenie, 

d) konferencja, 

e) inne.  

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

(krótki opis danej formy, rodzaj, kierunek kształcenia) 

 

3. Miejsce doskonalenia      .............................................................................................................  

4. Pełna liczba sesji/godzin/semestrów    .......................................................................................     

5. Planowany termin rozpoczęcia i zakończenia ............................................................................  

6. Koszt całkowity doskonalenia   ..................................................................................................   

 

UZASADNIENIE WNIOSKODAWCY (oczekiwane rezultaty)  

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

          Podpis dyrektora........................................ 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.55.2019
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 1 marca 2019 r.



Opinia inspektora ds. oświaty  

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

   

Data ..................................................       Podpis ............................................  

  

Wrażam zgodę na skierowanie /nie wyrażam zgody na skierowanie.  

  

Kwota dofinansowania: …………………………………………………….  

  

 

Data ..................................................           Podpis Wójta Gminy        

............................................  

 



……………….., dnia……………… 

 …………………………………….. 

nazwa i adres szkoły/przedszkola            Wójt Gminy Goleszów 

 

Sprawozdanie z realizacji form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2019 

 

L.p. 

Imię i nazwisko 

nauczyciela 
 

Rodzaj formy 

doskonalenia lub 

dokształcania oraz jej 

nazwa 

Instytucja 

doskonaląca lub 

dokształcająca 

 

Kwota § 

4300 

(studia) 

 

Kwota § 4700 

(kursy, 

szkolenia) 

 

Uwagi 

1.       

2.       

       

   

 Rada 

pedagogiczna 

     

       

1.       

2.       

       

Razem:    

 

 

…………………………………….. 
podpis dyrektora szkoły/przedszkola 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 0050.55.2019
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 1 marca 2019 r.



Harmonogram realizacji planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w roku budżetowym 2019 

 

NAZWA  DOKUMENTU 

 

TERMIN ZŁOŻENIA 

 

Wniosek  o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 

roku 2020 (zał. nr 2) 

 

01-30.11.2019 

 

Wniosek o dofinansowanie szkolenia rady pedagogicznej (zał. nr 3) 

 

min. 7 dni przed terminem 

szkolenia 

Wniosek dyrektora szkoły/przedszkola o skierowanie  oraz 

przyznanie dofinansowania na  doskonalenia zawodowe nauczycieli  

(zał. nr 4)  

 

min. 7 dni przed terminem 

szkolenia 

Sprawozdanie z realizacji form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli  w  roku 2019 (zał. nr 5)  

 

01-31.03.2020 

 

 

  

 

 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 0050.55.2019
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 1 marca 2019 r.




